drap cru com apparellat, e axí de filaça com de pel, e de tota cosa, sien egualment 

examinadors e consellers del dit magnífich mustassaf los dits vehedors e prohòmens 

dels dits dos officis, e lo dit juy se faça [allà] hon los dits dos officis concordaren, e [si] 

los uns sien sens los altres no puxen fer lo juy, e qui contrafarà encórrega en pena de 
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deu lliures executadores per lo dit magnífich mustasaf e partides, ço és, la mitat al comú 

de la dita ciutat e l´altra mitat al altre offici qui no serà stat convocat e present. 

Testimonis foren presents a les dites coses los honorables en Barthomeu Martínes e 

Andreu Ramolins, verguers dels magnífichs jurats de la ciutat de València.   

26.52) 1510, junio 12. Monzón.   

Fernando el Católico confirma las ordenanzas municipales concedidas a los oficios de 

pelaires y tejedores de la ciudad de Valencia el 23 de mayo de 1510.  

ARV. Real Cancillería, reg. 313, fols. 219r-223r. 

Officii paratorum regni Valencie.  

Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, etc. Illis libenter gracias, concessiones, 

capitulorumque confirmaciones elargimur que augmentum conservacionem et utilitatem 

rei publice concernunt, ut itaque percepimus, vos fideles nostri proceres et singulares 

persone officiorum textorum pannorum lane et paratorum civitatis nostre Valencie 

intervenientibus in his iuratis dicte civitatis, racionali, syndico, ac duobus ex advocatis 

dicte civitatis, quedam fecistis capitula ac preconitzaciones super pannis in dicta 

civitatis parandis, texendis et debite faciendis, quorum capitulorum quedam fuerint facta 

terciodecimo novembris anno millesimo quingentesimo quinti, et inde correcta et 

abilitata quedam vero nono maii anni millesimi quingentesimo septimi, que hic haberi 

volumus pro expressis et continuatis, ac si eorum tenor de verbo ad verbum esse infertus 

ultima vicesimo tercio mensis madii anni millesimi quingentesimi decimi, quequidem 

capitula nobis in auctentica forma fuerint exhibita et presentata, et in his omnibus iuratis 

dicte civitatis, qui eo tempore erant, una [cum] racionali, syndico et advocatis dicte 

civitatis in id fuerunt, et in eorum presència facta, firmata et iurata fuerunt, quoquidem 

ultimorum capitulorum tenores sic se habet: En nom sia de Jesús, etc. 
96

Copia preinserta aliera manu scripta in his tribus cartis abstrahitur a libris annualibus 

consultorum et stabilimentorum civitatis Valencie per me, Iacobum Eximeno, notarium 

publicum Valencie, scribam aule et mafnicicorum iuratorum, ac consilii civitatis 

eiusdem, et cum eisdem veridice comprobata, et ut eidem fides indubita ubique 

adhibetur hic mentem solitum artis notari, quo utor appono signum firmusque. 

Inpunnate pro parte vestri, dictorum procerum et singularium personarum dictorum 

officiorum textorum pannorum lane et paratorum humiliter supplicati ut omnia dicta 

capitula et singula in eis et quolibet eorum contenta, tam pro vobis et dictis officiis que 

nunc estis et eciam pro illis qui in futurum erunt, laudare, aprobare, ratificare, 

confirmare et de novo concedere inperpetuum, pro augmento et conservacione ipsorum 

officiorum dictorum officiorum dicte civitatis Valencie, de nostri solita regia 

benignitate, si quid contra ea aut eorum aliquod factum, aut pro [...] fuerit revocare et 
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anullare dignaremur. Nos, vero inherentes vestigiis predecessorum nostrorum regem 

[Aragonum], qui talibus [liberali] animo anuerunt et alias, visis per nos capulis predictis 

que valde conceriunt augmentum, conservacionem, decorem et utilitatem non modo 

dictorum officiorum dicte nostre civitatis Valencie, que pluris [...] consistit in 

fabricacione pannorum magne [par]tis predictis, per vos supplicatis benigniter 

annuentis, tenore presentis privilegii nostri cunctis et perpetuo temporibus firmiter 

valituri, et omnia dicta capitula, tam supra calendata quam inserta, et omnia et singula in 

eis et unoquoque eorum contenta, a prima linea usque ad ultimam, de nostra certa 

sciencia, deliberate et consulto, laudamus, aprobamus, ratificamus, auctorizamus et 

confirmamus, et de novo concedimus, nostreque huiusmodi laudacionis, aprobacionis, 

ratificacionis, confirmacionis et nove concessionis munimine roboramus, et in eisdem et 

quolibet eorum auctoritatem nostram interponimus pariter et decretum, sicut melius dici 

potest, et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum sanum, bonum et syncerum 

intellectum, et si quio in opositum faciunt fuerit id penitus revocamus. Serenissime 

propterea Ioanne, regine Castelle, Legionis, Granate, etc., principi Gerunde, ac 

archiducisse Austrie, ducisseque Burgundie, filie et primogenite nostre carissime, ac 

post felices et longevos dies nostros Deo duce, in omnibus regnis et terris nostris 

inmediate heredi legitime successori, intentum nostrum aparentes, dicimus et rogamus, 

gerenti vero vices nostri generalis gubernatore, ac regenti officium locumtenenti 

generalis nostri in dicto regno Valencie, nostro baiulo insuper generali, ac iusticiis in 

civilibus et criminalibus dicte civitatis et regni Valencie, ceterisque universis et singulis 

officialibus et subditis nostris, ac dictorum officialium locumtenentibus, presentibus et 

futuris, dicimus et mandamus, pro prima et secunda iussionibus, [sub] ire et 

indignacionis nostre incursu, penaque florenorum auri Aragonum duorum mille, a bonis 

contrafacientis irremisibiliter exhigenda, et nostro aplicando erario, quod nostras 

huiusmodi laudacionem, aprobacionem, ratificacionem, confirmacionem et novam 

concessionem, omniaque et singula in preinserte capitulis, et quolibet eorum contenta, 

teneant firmiter et observent, tenerique et observari inviolabiliter faciant per quos decet. 

Et contrarium non faciant aliqua racione sive causa, quanto dicta serenissima regina, 

princepa et filia nostra carissima, nobis morem gerere, ceteri vero officiales et subditi 

nostri graciam nostram charam habent et penam preapositam cupiunt non subire. In 

cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti 

munitam. Datum in opido Montissoni, die duodecimo mensis iunnii, anno a nativitate 

Domini Mº quingentesimo decimo. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie ultra 

Farum anno quadragesimo tercio, Aragonum vero et aliorum tricesimo secundo, Sicilie 

citra Farum et Hierusalem octavo. Yo el rey. 

26.53) 1511, mayo 15. Valencia.  

El Consell Secret de Valencia revoca los dos primeros capítulos de las ordenanzas 

municipales concedidas a los oficios de pelaires y tejedores de la ciudad el 23 de mayo 

de 1510 que prohibían elaborar o vender paños en la ciudad a personas no examinadas 

de los oficios de tejedores o pelaires.   
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AMV. MC. A-54, fol. 622r-v. 

Revocació dels capítols primer y segon dels perayres y texidors, los quals són 

continuats en libre de consells a XXIII de maig any MDX.  

Proximo dicto die iovis, XV mensis madii, anno a nativitate Domini MDXI. Los 

magnífichs mossén Luis Corts, cavaller, en Luis Amalrich, en Guillem March, en 

Francesch Cabrera e en Gaspar Vilaspinosa, ciutadans, jurats en lo any present de la 

insigne ciutat de València, ensemps ab lo magnífich en Francesch Joan de Montagut, 

generós, absent del present acte, presents los magnífichs en Joan Figuerola, ciutadà, 

racional, e en Bernad de Assió, notari, síndich de la dita ciutat, ajustats en cambra de